
46. �oteikumu 53.1.apakšpunkts paredz, ka attiecīgajam lombardam jānodrošina, ka „šo 

noteikumu 49.punktā minētā ēka vai ēkas daļa, kas tiek izmantota patērētāja 

kreditēšanas pret kustamas lietas ķīlu pakalpojuma sniegšanai, tai skaitā glabātava ir 

aprīkota ar automātisku apsardzes un ugunsgrēka signalizācijas iekārtu, kas savienota 

ar centrālo apsardzes pulti, izmantojot ne mazāk kā divus dažādus trauksmes signāla 

pārraides kanālus.” Kā izprotams jēdziens „trauksmes signāla pārraides kanāli”? 

MK noteikumos apzināti nav norādīti konkrēti trauksmes signāla pārraides kanāli. Šī noteikuma 
jēga ir tāda, ka tiek, piemēram, atslēgta elektrība, lai būtu iespējams vēl viens(rezerves) 
sazināšanās ceļš laupīšanas vai ugunsgrēka gadījumā. Līdz ar to attiecīgajam pakalpojuma 
sniedzējam ir tiesības brīvi izvēlēties atšķirīgus signāla pārraides kanālus, piemēram, 
radiokanāls un telefonkanāls, GSM kanāls (caur mobilo tīklu) un internets. Pēdējais tiek plaši 
izmantots, ja apsardzes firmai tiek vispirms pārraidīts attēls no videonovērošanas kamerām, 
kuru noskatoties tiek pieņemts lēmums par izbraukšanu uz izsaukumu.  

 


